- 1 -

2015年４月７日

各位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 取 引 所 グ ル ー プ

代 表 者 名 取締役兼代表執行役グループCEO 斉藤 惇

（コード 8697 東証第一部）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部長  多賀谷 彰

（ Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 3 ) 3 6 6 6 － 1 3 6 1）

代表執行役の異動等について

㈱日本取引所グループは本日開催の指名委員会において、下記のとおり代表執行役の異動

等について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、正式には 2015 年 6 月 16日開催予定の当社第 14回定時株主総会終了後の取締役会等

に付議し、承認を得て就任する予定です。

記

１．代表執行役の異動

（１）異動の理由

任期満了に伴う経営体制変更のため。

（２）新・旧代表執行役の氏名・役職名

＜新任代表執行役＞

代表執行役グループＣＥＯ 清 田 瞭

＜退任代表執行役＞

代表執行役グループＣＥＯ 斉 藤 惇

代表執行役グループＣＯＯ 米 田 道 生

（３）新任代表執行役の生年月日、略歴、所有株式数
生年月日 略   歴 所有株式数
19 4 5 年
5 月 6日

1969 年 4月  大和証券㈱（現㈱大和証券グループ本社）入社
1994 年 6月  同社取締役東部本部長
1996 年 5月  同社取締役債券・資金本部長
1997 年 6月  同社常務取締役債券・資金本部長

10月  同社代表取締役副社長
1999 年 4月  大和証券エスビーキャピタル・マーケッツ㈱（現

大和証券㈱）代表取締役社長
2004 年 6月  ㈱大和証券グループ本社取締役副会長兼執行役

㈱大和総研理事長
2008 年 6月  ㈱大和証券グループ本社取締役会長兼執行役
2011 年 4月  同社取締役名誉会長

6月  同社名誉会長
2013 年 6月  ㈱日本取引所グループ取締役（現任）

㈱東京証券取引所代表取締役社長（現任）

3,300株

- 2 -

（４）異動予定日

2015 年 6 月 16日

２．その他のグループ主要人事（2015 年 6月 16日予定）

（１）㈱日本取引所グループ

取 締 役 会 議 長 津 田 廣 喜 【新任】

生年月日 略   歴 所有株式数

19 4 8 年

8月 11日

1972 年 4 月  大蔵省入省

2002 年 8 月  東京税関長

2003 年 1 月  財務省大臣官房総括審議官

2004 年 7 月  同省大臣官房長

2006 年 7 月  同省主計局長

2007 年 7 月  財務事務次官

2008 年 9 月  早稲田大学公共経営大学院教授

2013 年 6 月  ㈱大和証券グループ本社取締役（現任）

三菱重工業㈱取締役（現任）

－

（２）㈱東京証券取引所

代表取締役社長 宮 原 幸 一 郎 【新任】

生年月日 略   歴 所有株式数

19 5 7 年

3月 10日

1979 年 4 月  電源開発㈱入社

1988 年 4 月  東京証券取引所入所

2002 年 6 月  ㈱東京証券取引所総務部長

2004 年 6 月  同社情報サービス部長

2005 年 6 月  ㈱ＩＣＪ代表取締役社長

12月  ㈱東京証券取引所執行役員

2007年10月  東京証券取引所自主規制法人（現日本取

引所自主規制法人）常任理事

2009 年 6 月  ㈱東京証券取引所グループ常務執行役

2013 年 1 月  ㈱日本取引所グループ常務執行役

㈱東京証券取引所常務執行役員

2014年 6月  ㈱日本取引所グループ専務執行役（現任）

5,800株

（３）㈱大阪取引所

代表取締役社長 山 道 裕 己 【再任】

（４）日本取引所自主規制法人

理 事 長 佐 藤 隆 文 【再任】

以  上